et dolere iniuriam et uindicare obprobriū
si non agnosceret sacramentū De quo subdit̄
Cui nomen erat ioseph dedamo dauid **Be
da in om̄i.** Quod non tantū ad ioseph. sed
etiā p̄tinet ad mariam. legis namq; erat
erat p̄ceptū ut de sua quisp̄ tribu aut
familia acciperet uirginitatem. Sequit̄. Et
nomen uirginis nūc. **Veda sup lucam.**
Ariana hebraice stella maris. Virginitate uo
dñā vocatur et mico. quā h' totus mudi
dñm lucem scilicet maritū generare per
hemem. Et ingressus angelus **Ambrosio**
Uirgo uirginem moribus. Sola in pe
necialibus quā nemo uirōis uideret sed
angelus reperit. Et ingressus angelus ad
eam. Et ne q; degnū depararet assatu ab
angelo salutatur. **Gregorius** Contra uicem
p̄us edicam mulieri dirigatur nūc p̄m o
ad uirginem. Illa doloribus partus ē cau
sa peccati p̄mita. In hac p̄ gaudū mēsti
tia pellit. Unde iocunditatem nō absurde
p̄mitat angelus uirginem dicens. Aue
Quia digna cognoscetur. sponsalū an
gelus attestatur cū dicit. **Gregorius** plena
Quia em̄ aluedam ariā et dōs sponse
ōs ōndit q; fecunda sit gratias horū et
quediat hęc sime sponse alia sponse
Jeromius Et hū gratia plena quia
cū p̄ partes prestatur. Marie uero
simul p̄ tota in fide p̄tē plenitudo. Vē
grā plena per quā largo sū spūs uirg
sup fusa est om̄is creatura. Nam aut̄ erat
cū uirgine qui ad uirginē mittebat an
gelū et p̄tē sit mīcū sūc dñs. Nec te
nē potuit lotis qui om̄ibus habet̄ mlocis
Unde sequit̄ **Gregorius** **Auḡ** in f̄ de
natiuitate. Magis quā meū. Ip̄ em̄
in tuo ē corde. in tuo sit uēs adimplet
mente adimpleat. uentrem. **Gregorius.**
Hoc aut̄ ē totus legatōis completū
Dei em̄ ē uerbum ut sponsa supra
rōm̄ uirginem efficiens tamq; ip̄e ger
minans idem q; germinans. totam na
turā hūmānā sibi sibi oformauit. Vltimū
uero p̄mēt tamquā p̄f̄ssimū et apen
diosimū. **Unde** tu in mulieribus. Vna
saluet̄ p̄mētis mulieribus uel etiā hū
dicant̄ nūc mulieres. sicut maros in

filio sed magis utriusque in utroque. Velud
 enim p[ro]nant et om[n]i femina et matre p[ro]m[issa]
 simul et tris[er]va. Sic et mie p[ro]na et
 om[n]i b[e]n[e]dictio revocata et leticia ad singu-
 los est p[ro]fusa. **Ambrosius** Dicit aut[em] virgi-
 nem v[er]aciter quia pauebat. Nam se
 que tu audisset turbata et in p[ro]p[ri]e eius
 Trepidare v[er]ginem et et ad am[ore]m viri in
 gressus pauere am[ore]m viri affatus v[er]eri.
 Dicit virgo v[er]bas vitare lapsura avara
 et salutarem angeli v[er]ebat. **Gregorius**
 Cum aut[em] afflicta foret huius v[er]sibus o-
 v[er]gelista non v[er]sum sed relataz turbat[ur]
 atribuit dicens turbata et in p[ro]p[ri]e eius
 Attende aut[em] v[er]ginis et pudicam et p[ro]u-
 dentem et am[ore]m simul et v[er]acem audita
 leticia. d[omi]n[u]m ex am[ore]m et neq[ue] manifeste
 obstat p[ro] modum. nec p[ro]m[issa] p[ro]p[ri]e
 ex leuitate eius leuitate em[er]it et duricia
 zacharie. Unde sequit[ur] et cogitabat q[ui]s
 esset ista plucaco. Non conceptio. Nam
 ad huc ignorabat in mensuram m[er]it[um]
 sed plucaco. Numquid libidinosi a v[er]no ad
 v[er]ginem an diuina. diu[er]sa facit m[er]ita
 dicens d[omi]n[u]s teat. **Ambrosius** B[e]n[e]dictio
 m[er]o ex am[ore]m nouam f[er]mulam m[er]it[um] q[ui]
 nusquid et an completa soli male her[er] sa-
 lucaco seruabat. **Origenes** Si em[er] sup[er]
 maria ad alia que p[ro]p[ri]a simle et factu
 sermonem ut p[ro]p[ri]e que hebat legis p[ro]p[ri]a
 m[er]it[um] am[ore]m q[ui] p[ro]p[ri]a talis salutaco ter-
 rui p[ro]p[ri]a. Et aut[em] ei angelus. **Bedae** Quia
 salutaco in solita v[er]ginis turbata vide-
 rat q[ui] familiaris natam vacans con[er]e
 ne tunc debeat iubet. Unde dicit Et
 ait ei angelus. **Ne tuncas mala**. **Gregorius**
 q[ui] d. non accessi deceptu[er] v[er]no decepto
 absolucio de p[ro]p[ri]a. Non veni de p[ro]p[ri]a
 in v[er]obilem tuam v[er]ginem sed conditor
 puritatis et custodie q[ui] b[e]n[e]dictio refecare.
 Non sum serpentis m[er]it[um] sed p[ro]p[ri]e ser-
 pentem legatus p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a no[n]
 in p[ro]p[ri]a molitor. Sic igit[ur] nequa[m] dis-
 trahe[n]tibus ip[s]am consideratib[us] u[er]o
 p[ro]p[ri]a ne diuidicave in f[er]us m[er]it[um]
 negotio. **Crisp[ianus]** Qui aut[em] ap[er]t[ur] deu[m]
 m[er]it[um] gratia non h[er]e q[ui]d timcat